C' f &cip! de Vçrrior
AS&SR;A cz P.ENA.RIQ

P 07 OCO LO
DATA
ioário:Oth 44 mir,
Entmna: ('ç3 mãos

correio

...----. -

e Ia:it

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ..\S2° .../2023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, a retomada
de auxilio financeiro Municipal à FEMAPRO -
Feira Municipal de Artesanatos e Produtos,
localizada na rua 7 de setembro"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento, indicar ao Poder Executivo
a retomada de auxilio financeiro Municipal à FEMAPRO - Feira Municipal de
Artesanatos e Produtos, localizada na rua 7 de setembro.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente indicação em razão devido as enormes

dificuldades passadas pelos artesão e demais empreendedores dessa importante e
tradicional feira municipal, a qual sempre contou com aporte financeiro das
administrações públicas anteriores, justamente para fomentar o artesanato e vaibilizar
a manutenção dos empreendedores que ali estão, gerando emprego e renda
produzindo, difundindo e comercializando produtos da,artesãos locais e da agricultura

iamiliar, produtos da terra, portanto entendemos como importante a participação do
ente público com auxilio finaceiro para dar suporte a manutenção desse valoroso
projeto que é a FEMAPRO.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 17 DE JULHO DE 2023.

Ver: AntoiAfmeí Filho - (Leio) - MDB

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatopcacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428